АДМИНИСТРАЦИЯ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________  № ____________________

О внесении изменения в
административный регламент
предоставления
муниципальной услуги
«Предварительное согласование
предоставления земельного
участка», утвержденный
постановлением администрации
Бардымского муниципального
округа Пермского края
от 24.05.2021  № 292-01-02-617-п

Администрация Бардымского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предварительное согласование представления земельного участка»,

утвержденный постановлением администрации Бардымского муниципального

округа от 24.05.2021 № 292-01-02-617-п, следующие изменения:

1.1. абзац 2 подпункта 3.3.6. пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

 «В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с

которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в

соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок,

предусмотренный пунктом 7 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской

Федерации, может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня

поступления заявления о предварительном согласовании предоставления

земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о

предварительном согласовании предоставления земельного участка

уполномоченный орган уведомляет заявителя;»;

1.2. в подпункте 3.4.3. слова «10 дней» заменить словами «5 календарных

дней»;

1.3. подпункт 3.5.9. пункта 3.5. изложить в следующей редакции:

 «срок выполнения административной процедуры - не более 12 календарных

дней с даты регистрации Заявления (в 2023 году – не более 10 календарных

дней);»;

1.4. подпункт 3.6.4. пункта 3.6. изложить в следующей редакции:

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-1391-п от 03.08.2023. Исполнитель: Рангулова Г.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 02.08.2023 09:49

consultantplus://offline/ref=58A4D71C35BA021027469764FA3F9471C0FDEB1173D39F8676968C693DCBA8D83672E0F2DE4F45B150C9A117D6E5FEA564DDC4DDB5HCT3E
consultantplus://offline/ref=58A4D71C35BA021027469764FA3F9471C0FDEB1170DA9F8676968C693DCBA8D83672E0F4D14D45B150C9A117D6E5FEA564DDC4DDB5HCT3E

 «срок административной процедуры - не более 16 календарных дней с даты

регистрации Заявления (в 2023 году – не более 11 календарных дней).

В случае предварительного согласования предоставления земельного

участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного

подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства гражданам и для

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности срок

административной процедуры - не более 60 календарных дней с даты регистрации

Заявления» (в 2023 году – не более 54 календарных дней);»;

1.5. подпункт 3.7.4. пункта 3.7. изложить в следующей редакции:

 «срок административной процедуры - в день обращения Заявителя за

выдачей копии Постановления.

В случае выдачи копии Постановления путем его направления по почте

заказным письмом срок административной процедуры - не более 20 календарных

дней с даты регистрации Заявления (в 2023 году – не более 14 календарных дней).

В случае предварительного согласования предоставления земельного

участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного

подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства гражданам и для

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности срок

административной процедуры - не более 60 дней с даты регистрации Заявления (в

2023 году – не более 54 календарных дней);».

2. Постановление опубликовать (разместить) на официальном сайте

Бардымского муниципального округа барда.рф.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

администрации Бардымского муниципального округа по экономическому

развитию Акчардакову Г.И.

Глава муниципального округа -

глава администрации Бардымского

муниципального округа                                                                           Х.Г. Алапанов

Документ создан в электронной форме. № 292-01-02-1391-п от 03.08.2023. Исполнитель: Рангулова Г.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 02.08.2023 09:49

	1
	2